
и
V ^  )

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 июня 2023 года 507-пп

Иркутск

О внесении изменений в план перехода на предоставление 
в электронном виде государственных услуг исполнительными органами 

государственной власти Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года 
№ 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных 
и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в план перехода на предоставление в электронном виде 
государственных услуг исполнительными органами государственной власти 
Иркутской области, утвержденный постановлением Правительства Иркутской 
области от 14 июня 2012 года № 344-пп, следующие изменения:

1) в строке 3.3:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2025»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2025»;
2) в строке 3.4:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2025»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2025»;
3) в строке 3.5:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:



2

«01.01.2025»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2025»;
4) строку 4.3 признать утратившей силу;
5) строки 4.5, 4,6 признать утратившими силу;
6) в строке 5.2:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;
7) в строке 5.3:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;
8) в строке 5.6:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;
9) в строке 5.7:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;
10) в строке 5.8:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;
11) в строке 5.9:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;



3

графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2025»;
12) в строке 7.1:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2023»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2023»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.06.2023»;
13) в строке 7.2:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2027»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2027»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2027»;
14) в строке 7.3:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2025»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2025»;
15) в строке 7.5:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2028»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2028»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2028»;
16) в строке 7.6:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
17) в строке 7.11:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 

«01.11.2028»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.11.2028»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.11.2028»;
18) в строке 7.13:



4

графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.11.2028»;
графу «4 этап» изложить
«01.11.2028»;
графу «5 этап» изложить
«01.11.2028»;
19) в строке 7.18: 
графу «3 этап» изложить 
«01.01.2025»;
графу «4 этап» изложить
«01.01.2025»;
графу «5 этап» изложить
«01.01.2025»;
20) в строке 7.19: 
графу «3 этап» изложить 
«01.01.2025»;
графу «4 этап» изложить
«01.01.2025»;
графу «5 этап» изложить
«01.01.2025»;
21) в строке 7.20: 
графу «3 этап» изложить 
«01.01.2025»;
графу «4 этап» изложить
«01.01.2025»;
графу «5 этап» изложить
«01.01.2025»;
22) в строке 7.21: 
графу «3 этап» изложить 
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить
«01.01.2024»;
23) в строке 7.22: 
графу «3 этап» изложить 
«01.01.2025»;
графу «4 этап» изложить
«01.01.2025»;
графу «5 этап» изложить
«01.01.2025»;
24) в строке 7.23: 
графу «3 этап» изложить 
«01.01.2025»;
графу «4 этап» изложить

в следующей редакции: 

в следующей редакции:

в следующей редакции: 

в следующей редакции: 

в следующей редакции:

в следующей редакции: 

в следующей редакции: 

в следующей редакции:

в следующей редакции: 

в следующей редакции: 

в следующей редакции:

в следующей редакции: 

в следующей редакции: 

в следующей редакции:

в следующей редакции: 

в следующей редакции: 

в следующей редакции:

в следующей редакции: 

в следующей редакции:



5

«01.01.2025»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2025»;
25) в строке 7.24:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2027»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2027»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2027»;
26) в строке 7.25:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2027»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2027»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2027»;
27) в строке 7.27:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2027»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2027»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2027»;
28) в строке 7.34:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2025»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2025»;
29) строку 8.1 признать утратившей силу;
30) в строке 8.2:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.10.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.10.2026»;
31) в строке 9.1:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
32) в строке 9.3:



6

графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
33) в строке 9.4:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2027»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2027»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2027»;
34) в строке 9.5:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
35) в строке 9.6:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
36) в строке 9.7:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
37) в строке 9.8:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
38) в строке 9.9:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;



7

графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
39) в строке 9.10:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2024»;
40) в строке 9.11:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
41) в строке 9.12:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
42) в строке 9.13:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
43) в строке 9.17:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
44) в строке 9.18:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
45) в строке 9.21:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2028»;



8

графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2028»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2028»;
46) в строке 9.22:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2028»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2028»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2028»;
47) в строке 9.23:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
48) в строке 9.24:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
49) в строке 9.25:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
50) в строке 9.26:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2024»;
51) в строке 9.28:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;



9

52) в строке 9.29:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
53) в строке 9.30:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
54) в строке 9.32:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
55) строку 9.33 признать утратившей силу;
56) в строке 9.34:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2027»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2027»;
в графе «5 этап» слова «01.01.2014» исключить;
57) в строке 9.35:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
58) в строке 9.36:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
59) в строке 9.37:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:



10

«01.01.2024»;
60) в строке 9.38:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
61) в строке 9.39:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
62) в строке 9.40:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2024»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
63) в строке 9.41:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
64) строку 9.42 изложить в следующей редакции:

«  9.42. Организация работы по
признанию гражданина 
участником комплекса 
процессных мероприятий 
«Выполнение 
государственных 
обязательств по 
обеспечению жильем 
отдельных категорий 
граждан» 
государственной 
программы Российской 
Федерации «Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными 
услугами граждан 
Российской Федерации», 
подтвердившего свое 
участие в комплексе 
процессных мероприятий 
«Выполнение 
государственных________

01.03.2012 01.07.2012 01.12.2025 01.12.2025



11

обязательств по 
обеспечению жильем 
отдельных категорий 
граждан» 
государственной 
программы Российской 
Федерации «Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными 
услугами граждан 
Российской Федерации», 
в планируемом году, для 
формирования сводных 
списков граждан»

65) в строке 9.43:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
66) в строке 9.45:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2024»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
67) в строке 9.46:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2026»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2026»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
68) в строке 9.47:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
69) в строке 9.48:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2026»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2026»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2026»;
70) в строке 9.49:



12

графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2027»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2027»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
71) в строке 9.50:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2024»;
72) в строке 9.51:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
73) в строке 9.52:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
74) в строке 9.53:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2028»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2028»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
75) в строке 9.54:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
76) в строке 9.55:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2026»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2026»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
77) в строке 9.56:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2027»;



13

графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2027»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
78) в строке 9.57:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2027»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2027»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
79) в строке 9.58:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
80) в строке 9.59:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
81) в строке 9.60:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
82) в строке 9.61:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2028»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2028»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
83) строки 9.63 -  9.65 признать утратившими силу;
84) в строке 9.66:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
85) в строке 9.67:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;



14

в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
86) в строке 9.68:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2028»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2028»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
87) в строке 9.69:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2030»;
в графе «5 этап» слова «01.01.2014» исключить;
88) в строке 9.70:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2024»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
89) в строке 9.72:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2025»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
90) строку 9.73 признать утратившей силу;
91) в строке 9.74:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
92) в строке 9.75:
графу «Наименование» после слов «ремонта жилого помещения» 

дополнить словами «, организацию электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и 
водоотведения индивидуального жилого дома либо жилого дома, который 
размещается на садовом земельном участке,»;

графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
93) в строке 9.76:



15

графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
94) в строке 9.77:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2026»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2026»;
в графе «5 этап» цифры «01.08.2012» исключить;
95) в строке 9.78:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
96) в строке 9.80:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2028»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2028»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
97) в строке 9.81:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
98) в строке 9.82:
в графе «3 этап» цифры «01.01.2013» исключить; 
в графе «4 этап» цифры «01.07.2013» исключить; 
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
99) в строке 9.83:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
в графе «5 этап» слова «01.01.2014» исключить;
100) в строке 9.84:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;



16

графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
101) в строке 9.85:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
102) в строке 9.86:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
103) в строке 9.87:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2029»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2014» исключить;
104) в строке 9.88:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2027»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2027»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2027»;
105) в строке 9.89:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2027»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2027»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2027»;
106) в строке 9.90:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
107) строку 9.91 признать утратившей силу;



17

108) в строке 9.93:
в графе «3 этап» цифры «01.01.2015» исключить; 
в графе «4 этап» цифры «01.01.2015» исключить; 
в графе «5 этап» цифры «01.01.2015» исключить;
109) в строке 9.94:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2025»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2015» исключить;
110) в строке 9.95:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
111) в строке 9.96:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.01.2024»;
112) в строке 9.97:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2024»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2015» исключить;
113) в строке 9.98:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
114) в строке 9.99:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции: 
«01.12.2030»;
в графе «5 этап» цифры «01.01.2015» исключить;
115) в строке 9.106:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:



18

«01.12.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2025»;
116) в строке 9.115:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2026»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2026»;
117) строку 9.116 признать утратившей силу;
118) в строке 9.124:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2025»;
119) в строке 9.125:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
120) в строке 9.130:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2026»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2026»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2026»;
121) в строке 9.131:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2026»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2026»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2026»;
122) в строке 9.133:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
123) графу «3 этап» в строке 9.140 изложить в следующей редакции: 
«01.12.2024»;
124) в строке 9.143:



19

графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2028»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2028»;
в графе «5 этап» слова «01.09.2021» исключить;
125) в строке 9.146:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
126) в строке 9.147:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
127) в строке 9.148:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2024»;
128) строку 9.150:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2030»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2030»;
129) в графе «Наименование» строки 9.151 слова «своих обязанностей в 

отношении несовершеннолетних граждан» заменить словами «им своих
обязанностей»;

130) дополнить строкой 9.152:
9.152. Предоставление мер 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024

социальной поддержки по
бесплатному
изготовлению и ремонту
зубных протезов
отдельным категориям
граждан в Иркутской
области
131) строку 10.7 признать утратившей силу;
132) в строке 11.1:



20

графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2024»;
133) графу «5 этап» строки 15.1 изложить в следующей редакции: 
« 01 . 11.2021»;
134) графу «5 этап» строки 15.2 изложить в следующей редакции: 
«01 .11.2021»;
135) в строке 18.13:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.09.2022»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.09.2022»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.09.2022»;
136) в строке 18.17:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.09.2022»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.09.2022»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.09.2022».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

